ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	30.12.2012
	№
	225

182300 г. Пустошка

О внесении изменений в постановление Администрации района от 02.12.2011 г. № 203 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (работ), выполняемых муниципальными бюджетными учреждениями Пустошкинского района за счет средств бюджета муниципального образования «Пустошкинский район»
Внести в приложение 1
 постановления Администрации Пустошкинского района от 02.12.2011 года № 203 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (работ), выполняемых муниципальными бюджетными учреждениями Пустошкинского района за счет средств бюджета муниципального образования «Пустошкинский район» следующие изменения:
1. Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), выполняемых муниципальными бюджетными учреждениями образования Пустошкинского района в качестве основных видов деятельности, изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2012 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вперед» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Пустошкинского района» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района, председателя комитета по экономике, финансам и природным ресурсам Осипову Т.Л.

Глава района Ю.В. Жуков
Приложение

к Постановлению Администрации Пустошкинского района

№225 от 30 декабря 2012 года

ВЕДОМСТВЕННЫЙ П Е Р Е Ч Е Н Ь

муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении

 Администрации Пустошкинского района муниципальными учреждениями в сфере образования

 в качестве основных видов деятельности

	№№

п/п

	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категория

потребителей муниципальной услуги (работы)
	Перечень единицы измерения показателей объема муниципальной услуг (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименование муниципальных учреждений (групп учреждений),

оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Предоставление общедоступного, бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных учреждениях

	Дети дошкольного возраста
	Количество воспитанников

(человек)
	1. Уровень посещаемости дошкольного учреждения детьми в день: чел/дней.

2. Численность детей, приходящаяся на одного педагога в учреждении дошкольного образования: чел.

3. Численность педагогического персонала с высшим образованием: чел.

4. Удовлетворенность населения качеством дошкольного образования: %.

5. Наличие случаев травматизма воспитанников во время нахождения в дошкольном образовательном учреждении: ед.
	МБДОУ «Детский сад комбинирован-ного вида «Светлячок», МБДОУ «Детский сад комбинирован-ного вида «Солнышко»

	2
	Предоставление общедоступного, бесплатного дошкольного образования в группах логопедической направленности в дошкольных образовательных учреждениях

	Дети дошкольного возраста
	Количество воспитанников

(человек)
	1. Уровень посещаемости дошкольного учреждения детьми в день: чел/дней.

2. Численность детей, приходящаяся на одного педагога в учреждении дошкольного образования: чел.

3. Численность педагогического персонала с высшим образованием: чел.

4. Удовлетворенность населения качеством дошкольного образования: %.

5. Наличие случаев травматизма воспитанников во время нахождения в дошкольном образовательном учреждении: ед.
	МБДОУ «Детский сад комбинирован-ного вида «Светлячок», МБДОУ «Детский сад комбинирован-ного вида «Солнышко»

	3
	Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального, основного, полного общего образования в общеобразовательных учреждениях
	Дети школьного возраста
	Количество

обучающихся (человек)
	1.Охват обучающихся дополнительным образованием

2. Охват обучающихся горячим питанием

3.Укомплектованность педагогическими кадрами
	МБОУ «Алольская СОШ», МБОУ «Гультяевская СОШ», МБОУ «Забельская СОШ», МБОУ «Пустошкинская СОШ», МБОУ «Красненская ООШ»

	4
	Организация предоставления дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях
	Дети школьного возраста
	Количество

обучающихся (человек)
	1.Охват детей дополнительным образованием (к числу детей 6-18 летнего возраста МО), %

2. Число обучающихся, ставшими призерами, победителями различных конкурсов, фестивалей и соревнований

3.Укомплектованность педагогическими кадрами
	МБОУ «Алольская СОШ», МБОУ «Гультяевская СОШ», МБОУ «Забельская СОШ», МБОУ «Пустошкинская СОШ», МБОУ «Красненская ООШ»

	5
	Организация предоставления дополнительного образования в учреждениях дополнительного образования детей

	Дети школьного возраста
	Количество обучающихся (человек)
	1.Охват детей дополнительным образованием (к числу детей 6-18 летнего возраста МО), %

2.Число обучающихся, ставшими призерами, победителями различных конкурсов, фестивалей и соревнований

3.Укомплектованность педагогическими кадрами
	МБОУ ДОД «Дом детского творчества»,
МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа»